
２０２６年２月 

 

２０２６年“海の甲子園”ユースセーリングカップの開催中止について 

 

いつも「“海の甲子園”ユースセーリングカップ 西宮セーリングカップ」にご

参加いただき、誠にありがとうございます。 

本大会は毎年、８月下旬に開催しておりますが、２０２６年は高校総体が８月

10 日～16 日に、「みやざき国スポリハーサル大会」が８月 22 日～24 日に、そして

「青の煌めきあおもり国スポセーリング競技」が９月４日～７日に開催されること

となっており、８月のレース日程は極めてタイトになっております。 

 

つきましては誠に残念ながら２０２６年の「“海の甲子園”ユースセーリングカ

ップ 西宮セーリングカップ」につきましては、開催を見送らせていただきたいと

考えております。 

 

開催を楽しみにしておられた選手の皆様方には誠に申し訳ございません。心よ

りお詫び申し上げますとともに、２０２７年開催時には何卒ご参加賜りますようお

願い申し上げます。 

 

海の甲子園実行委員会 委員長 山岡 祥記 

兵庫県セーリング連盟 会長  森田 豊三 


